БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

^  .2020 с. Богучаны №

О внесении изменений в Положение о размерах оплаты труда выборных
должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, в
муниципальном образовании Богучанский район, утвержденное решением
Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1-410

В соответствии со ст. 22 Федерального Закона от 07.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением
Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О
нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные
должности, и муниципальных служащих», Законом Красноярского края от
05.12.2019 № 8-3414 "О краевом бюджете на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов”, руководствуясь ст. 32, ст. 36 Устава Богучанского района
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в Положение о размерах оплаты труда выборных
должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, в
муниципальном образовании Богучанский район, утвержденное решением
Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1-410 (далее -
Положение):

1.1 В пункте 3 Положения абзац «Размер ежемесячного денежного
вознаграждения индексируется (увеличивается) в размерах и в сроки,
предусмотренные решением Богучанского районного Совета депутатов о
районном бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов
муниципальных служащих Богучанского района» заменить абзацем
следующего содержания «Размеры ежемесячного денежного вознаграждения
индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные
законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый
год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного
вознаграждения лиц, замещающих государственные должности
Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям
государственной гражданской службы Красноярского края».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию депутатов по бюджету, финансам, налоговой
политике, экономике и муниципальной собственности (А.Н. Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

ПредседательЛэогучанского И.о. Главы